

Entrance Examination Syllabus 2018 **M.A. in History**

Unit -I

Harrappa Culture-Vedic Age- Jainism & Buddhism-Mourya-Ashoka-Kushanas- Kanishka-Guptas-Samudragupta & Chandragupta Vikramaditya II- Vardhanas- Harshavardhana.

Unit -II

Shatavahanas – Gautamiputra shatakarni-Chalukya's of Badami-Pulakesi II- Cultural Contributions-Rashtrakutas-Govinda – III- Amoghavarsha Nrpatunga- Hoysalas of Dorasamudra- Vishnuvardhana- Art & Architecture-Raja Raja Chola I -Art & Architecture- Shankaracharya-Madhvacharya-Ramanujacharya-Basavanna.

Unit -III

Delhi Sultan-Qutabdin Ibaq- Illthmish-Allauddin Khilji-Mohammad-bin-Tngalaq- Mughal Empire-Babar- Akbar's Administration & Religious Policy-Aurangazeb- Art & Architecture of Mughals.

Unit -IV

Vijayanagara - Sangam Dynasty-Devaraya –II- Tuluva Dynasty-Srikrishna Devaraya- Battle of Talikote- (1565) Bahamani Mohammad Gavan-Adil Shahi's of Bijapur-Haridas Movement-PurandaraDasa-Kanakadasa—Wodeyars of Mysore-Hydertali & Tippu Sultan-Anglo-Mysore Wars.

Unit -V

Battle of Plassey & Baxur –Anglo-Marata Wars-Ranjith Singh & Anglo-Sikh Wars-Regulating Act-1773-Pitt's India Act-1784-Permanent Settlement system-Rayathwari system-Lord William Bentinek-Rajaram Mohana Roy-1857 Sepoy mutiny.

Unit -VI

Establishment of Indian National Congress - (1885)-Moderates- Extremists – Gandhi Age- Non Co-oprative Movement(1920)-Dandi march (1930) Indian National Army (1938)-Quit India Movement (1942)-Partition & Independence (1947)

Unit -VII

Princely Mysore- Hyderabad Karnataka- Bombay Karnataka- Freedom Struggle - – Backward class movement.- unification of Karnataka.

Unit -VIII

China – Opium Wars - Boxer Rebellious -1911 Revolution – Sun-Yat-Sen - Koumintang Party- Communist and Mao-Tse Tung - Sino-Japanese Wars-Anglo-Japanese Alliance-Russia - Japanese War- Rule of Triple Entente in Japan- Young Turk Movement- Modernization of Turkey, Mustafa Kemal Pasha, Modernization of Iran-Reza Shah Pahalavi-rise of Independent Israel.

Unit -IX

1789 French Revolution-Napoleon Bonaparte-Vienna Congress (1815)- Unification of Italy- Unification of Germany- First World War-1914-18 Russian Revolution-rise of Dictators –Second world war-UNO

ಎಂ.ಎ. ಇತಿಹಾಸ ಅಧ್ಯಯನ, ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪರೀಕ್ಷೆ 2018

- ಘಟಕ-01** ಹರಪ್ಪ ಸಂಸ್ಕೃತಿ-ವೈಧಿಕ ಯುಗ ಮತ್ತು ಬೌದ್ಧಧರ್ಮ-ಮೌಯಿರು-ಅರೋಕ್-ಕುರಾಣರು-ಕಾನಿಷ್ಠ-ಸುಪ್ರರು-ಸಮುದ್ರಗುಪ್ತ ಮತ್ತು ಎರಡನೇ ಚಂದ್ರಗುಪ್ತ ವಿಕ್ರಮಾದಿತ್ಯ-ವಧನರು ಹಣವರ್ಧನ.
- ಘಟಕ-02** ಶಾತವಾಹನರು-ಗೌತಮಪುತ್ರ ಶಾತಕರ್ಣಿ-ಭಾದಾಮಿ ಜಾಲುಕ್ಯರು-ಇಮ್ಮಡಿ ಮಲಿಕೇರಿ-ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಕೊಡುಗೆಗಳು-ರಾಷ್ಟ್ರಕೂಟರು-ಮೂರನೇ ಗೋವಿಂದ-ಅಮೋಫವರ್ಧನ ನೃಪತುಂಗ, ದ್ವಾರಸಮುದ್ರದ ಹೊಯ್ಸಳರು-ವಿಷ್ಣುವರ್ಧನ-ಕಲೆ ಮತ್ತು ವಾಸ್ತುಶಿಲ್ಪ-ತಂಜಾವೂರಿನ ಚೋಳರು-ಒಂದನೇ ರಾಜ ರಾಜ ಚೋಳ-ಶಂಕರಾಚಾರ್ಯ-ರಾಮಾನುಜಾಚಾರ್ಯ-ಮಧ್ಯಾಚಾರ್ಯ-ಬಸವಣ್ಣ
- ಘಟಕ-03** ದೇಹಲಿ ಸುಲ್ತಾನರು-ಕುತ್ತಂದ್ರೀನ್ ಐಬ್ಕ್-ಅಲ್ಲಿಮ್ಸ್-ಬಲ್ಳಾನ್-ಅಲ್ಲಾವರ್ದೀನ್ ವಿಲ್ಲಿ-ಮಹಮದ್ ಬಿನ್ ತೊಫಲ್ಕ್, ಮೊಫಲ್ ಸಾಮ್ರಾಜ್ಯ-ಬಾಬರ್-ಅಕ್ಷರ್ನ ಆಡಳಿತ ಮತ್ತು ಧಾರ್ಮಿಕ ನೀತಿ-ಬೀರಂಗಜೇಬ್-ಮೊಫಲರ ಕಾಲದ ಕಲೆ ಮತ್ತು ವಾಸ್ತುಶಿಲ್ಪ.
- ಘಟಕ-04** ವಿಜಯನಗರ-ಸಂಗಮ್ ಮನೆತನ-ತುಳುವ ಮನೆತನ-ಕೃಷ್ಣದೇವರಾಯ, ಬಹುಮನಿ ಸುಲ್ತಾನರು-ಮಹಮದ್ ಗವಾನ್-ಬಿಜಾಪುರದ ಆದಿಲ್ ಶಾಂಗಳು-ಹರಿದಾಸ ಚಳುವಳಿ-ಮರಂದರ ದಾಸ-ಕನಕದಾಸ-ಮೃಸೂರು ಒಡೆಯರು ಮತ್ತು ಟಿಪ್ಪು ಸುಲ್ತಾನ್-ಆಂಗ್ಲೋ ಮೃಸೂರು ಯುದ್ಧಗಳು.
- ಘಟಕ-05** ಪ್ರಾಚೀ ಮತ್ತು ಬಕ್ಕರ್ ಕದನ-ಆಂಗ್ಲೋ ಮರಾಠ ಯುದ್ಧಗಳು-ರಣಜಿತ್ ಸಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಆಂಗ್ಲೋ ಸಿಹಿ ಯುದ್ಧಗಳು-ರೆಗ್ಯಲೆಟಿಂಗ್ ಕಾಯ್ದೆ (1773)-ಪಿಟ್ ಇಂಡಿಯಾ ಕಾಯ್ದೆ (1784)-ಶಾಯಂ ಜಮೀನ್‌ನಾರಿ ಪದ್ಧತಿ-ರೈತವಾರಿ ಪದ್ಧತಿ-ಲಾಡ್- ವಿಲಿಯಂ ಬೆಂಟಿಂಗ್-ರಾಜಾರಾಮ್ ಮೋಹನ್ ರಾಯ್-ಕೆಶ್ವರ ಚಂದ್ರ ವಿದ್ಯಾಸಾಗರ-1857ರ ಸೀಪಾಯಿ ದಂಗೆ.

- ಫಟಕ-06** ಭಾರತ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಸ್ಥಾಪನೆ (1885)-ಮಂದಗಾಮಿಗಳು-ತೀವ್ರಗಾಮಿಗಳು-ಗಾಂಧೀಯುಗ-ಅಸಹಕಾರ ಚಳುವಳಿ (1920)-ಲುಪ್ಪಿನ ಸತ್ಯಗ್ರಹ (1930)-ಭಾರತದ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇನೆ (1938)-ಕ್ಷೇತ್ರ ಇಂಡಿಯಾ ಚಳುವಳಿ (1942). ಸ್ವತಂತ್ರ ಮತ್ತು ವಿಭಜನೆ (1947).
- ಫಟಕ-07** ಮೈಸೂರು ಸಂಸ್ಥಾನ-ಹೃದರಭಾದ್ರ ಕನಾರಬಕ, ಮುಂಬ್ಯ ಕನಾರಬಕ, 1831ರ ನಗರದಂಗ-ಕಮೀಷನರ್ ಅಳ್ಳಕೆ, ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಚಳುವಳಿ, ಕನಾರಬಕ ಪಕೇಕರಣ.
- ಫಟಕ-08** ಬೇನಾ-ಅಂತಿಮ ಯುದ್ಧಗಳು-ಭಾಸ್ಕರ್ ದಂಗ-1911ರ ಕ್ರಾಂತಿ-ಸನ್ ಯಾತ್ರೆ ಸೇನ್-ಕುಮಿಂಗ್ ಟಾಂಗ್ ಪಕ್ಕ-ಮಾರ್ಪೋತ್ತೆ ತುಂಗ್ ಮತ್ತು ಕಮ್ಮನಿಷ್ಟರು-ಬೇನಾ-ಜಪಾನ್ ಯುದ್ಧ, ಅಂಗ್ಲೋ-ಜಪಾನ್ ಒಪ್ಪಂದ, ರಷ್ಯಾ-ಜಪಾನ್ ಯುದ್ಧ, ಮಿತ್ರ ರಾಷ್ಟ್ರಗಳ ಅಳ್ಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಜಪಾನ್, ಯಂಗ್ಟೋ ಚಳುವಳಿ-ಟಕ್ಕಿಯ ಆಧುನಿಕರಣ-ಮುಸ್ಲಿಂ ಕೆಮಾಲ್ ಫಾರ್ಮಾ-ಇರಾನಿನ ಆಧುನಿಕರಣ-ರೇಜಾಷಾಪಾಶ್ಚಾವಿ-ಸ್ವತಂತ್ರ ಉಸ್ತುನ ಉದಯ.
- ಫಟಕ-09** 1789 ಪ್ರಾನ್ನಿನ ಕ್ರಾಂತಿ-ನೆಮೋಲಿಯನ್ ಬೋನಾಪಾರ್ಟೆ-ಪಿಯನ್ನಾ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ (1815)-ಇಟಲಿಯ ಏಕೀಕರಣ-ಜರ್ಮನಿಯ ಏಕೀಕರಣ-ಪ್ರಥಮ ಮಹಾಯುದ್ಧ-1917ರ ರಷ್ಯಾ ಕ್ರಾಂತಿ-ಸವಾರ್ಥಿಕಾರಿಗಳ ಏಳಿಗೆ-ವರದನೇ ಮಹಾಯುದ್ಧ-ಪ್ರಶಸಂಸ್ಥೆ.
- ಫಟಕ-10** ಸ್ವತಂತ್ರ ಭಾರತದ ಉದಯ-ಭಾರತೀಯ ಒಕ್ಕೂಟಕ್ಕೆ ಗೋವಾ ಮತ್ತು ಪಾಂಡಿಚೆರಿಗಳ ಸೇವರದೆ-ಮೊದಲ ಮೂರು ಪಂಚವಾಣಿಕ ಯೋಜನೆ-ಆಧುನಿಕ ಭಾರತದ ವಿದೇಶಾಂಗ ನೀತಿ-ಶೀತಲ ಸಮರ-ಅಲ್ಪತ್ತ ರಾಷ್ಟ್ರಗಳ ಚಳುವಳಿ-ಅರಬ್-ಇಸ್ಲಾಮ್ ಸಂಘರ್ಷ-ದಕ್ಕಿನ ಅಧ್ಯಿಕಾದಲ್ಲಿ ವರ್ಣಬೇಧ ನೀತಿ-ನೆಲ್ಲನ್ ಮಂಡಳಾ.